
              Ing. Jaromír MALÁSEK    

IČO: 15493245            PROJEKTOVÁNÍ  A STATICKÉ VÝPOČTY       
DIČ: CZ5703091889                      STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ 

 Znalec v oboru - statika a dynamika, betonové, dřevěné    
 a zděné konstrukce, vlivy důlní činnosti na stavby  
 R.Prchaly č. 4487, 708 00 Ostrava - Poruba 
 mobil. 736 760 595  
 e –mail: jmalasek@volny.cz 

Provozovna :                                            Teslova 1129/2B, Ostrava 1, 702 00 

                                                       

      ZAKÁZKOVÉ ČÍSLO :   1740 - M12/2021 

 
 

STATICKÉ POSOUZENÍ  
 

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCE :  „ Bytový d ům ul. 1. Máje č.p. 393, 394, 462 – oprava balkón ů".  

Statické posouzení železobetonové desky a její zaji štění 
 

 
 
OBJEDNATEL:        STATUTÁRNÍ MĚSTO TŘINEC,  MAGISTRÁT MĚSTA TŘINCE,  ODBOR 

INVESTIC, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

ZPRACOVAL:                   Ing. Jaromír MALÁSEK, AI 

      Plk. R. Prchaly 4487, 708 00  Ostrava – Poruba 



          1740- M12/2021 
 

   

                                                                                                                                                                                  

2 

2 

 
 

AKCE:  „  Bytový d ům ul. 1. Máje č.p. 393, 394, 462 – oprava balkón ů" .  

 
Úvod  
Posudek je zpracován na základě vystavení závazné objednávky  ze dne 04.02.2021, a prohlídky 
balkónů v předmětném bytovém domě dne   11.03.2021. 
Předmětem posudku je statické posouzení únosnosti stávající železobetonové konstrukce a návrh 
technického opatření (použití sanačních materiálů a přivyztužení na sanaci těchto balkonů nebo 
případnou demolici. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Posudek je zpracován na základ ě prohlídky objektu  za p řítomnosti uživatel ů bytových 
jednotek. Dle t ěchto podklad ů a všech dostupných informací tj. posudk ů ad2) a statických 
výpo čtů bylo provedeno vyhodnocení a byl posouzení stávají cí stavu a dodate čné přivyztužení 
balkónových železobetonových desek.  

Podkladem pro zpracování posudku bylo : 
1. Prohlídka objektu bytového domu ul. 1. Máje č.p. 393, 394, 462 - Třinec uskutečněná 

11.03.2021 a pořízení fotodokumentace 
2. Stavebně technický průzkum konstrukcí balkónů bytového domu ul. 1. Máje č.p. 393, 394, 462 - 

Třinec zpracovaný STP Group, s.r.o., Švabinského 1749/19, 702 00 Ostrava 2 
3. ČSN P ENV 206 Beton, Vlastnosti , výroba, ukládání a kritéria hodnocení,  
4. ČSN EN 1990  Eurokód 0 - Zásady navrhování konstrukcí 
5. ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1 - Zatížení  konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení-Objemové tíhy, 

vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb 

1)  ul. 1. Máje č.p. 393, 394, 462 - Třinec 



          1740- M12/2021 
 

   

                                                                                                                                                                                  

3 

3 

6. ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2 - Navrhování betonových  konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla- 
a pravidla pro pozemní stavby 

7. ČSN EN 1993-1-1 Eurokód 3 - Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla- 
Společná pravidla a pravidla pro pozemní stavby 

8. ČSN EN 1996-1-1 Eurokód 6 - Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla- 
Společná pravidla a pravidla pro pozemní stavby 

9. ČSN ISO 13822 Zásady navrhování konstrukcí - Hodnocení existujících konstrukcí prosinec 
2014 

10. ČSN 73 00 38 Hodnocení a ověřování existujících konstrukcí - doplňující ustanovení -prosinec 
2014 

11. ČSN 73 1101 Navrhování zděných konstrukcí.(1980) 

12. ČSN 73 0040 Zatížení stavebních objektů technickou seismicitou a jejich odezva.(1996) 

13.  ČSN 73 2310 Provádění zděných konstrukcí. 
14. ČSN EN 1504-1(732101)      Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí- 

Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody Část 1: Definice 
 

15. ČSN EN 1504-9(732101)      Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí- 
Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody Část 9: Obecné zásady pro používání 
výrobků a systémů 

 
16. ČSN EN 12190 (732113)      Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí- 

Zkušební metody- Stanovení pevnosti v tlaku správkových malt. 
 

17. ČSN EN 1542 (732115)      Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí- 
Zkušební metody- Stanovení soudržnosti odtrhovou zkouškou 

 
18. ČSN EN 1766 (732116)      Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí- 

Zkušební metody- Referenční betony pro zkoušky 
 

19. ČSN EN 12636 (732121)      Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí- 
Zkušební metody- Stanovení soudržnosti spoje betonu betonem 

 
20. Sdružení pro sanace, betonových konstrukcí Kloknerův ústav ČVUT Praha 2007 - - - - -

Technické podmínky pro sanace betonových konstrukcí TP SSBK 2 
 

 
 
Popis konstrukce  
 
Jedná se o obytný dům zděný, čtyřpodlažní, řadový se třemi vchody s balkóny železobetonovou 
monolitickou deskou. Tloušťka desky dle posudku ad.2)  je 100mm. Nášlapná vrstva - betonový potěr 
je narušen smršťovacími trhlinami , dlouhodobým zatékáním do spár v kombinaci s mrazovacími cykly 
a dlouhodobou neúdžbou je v několika případech narušen do té míry, že je obnažena hydroizolační 
vrstva, místy za letních měsíců se asfalt roztéká a vyplavuje se na povrch. Po dlouhodobém  zatékání 
a pronikání vody do železobetonové konstrukce je znatelně narušená krycí omítková vrstva, která také 
odpadá jak na bočních stěnách tak i na spodním líci balkónové desky.  
 
 



          1740- M12/2021 
 

   

                                                                                                                                                                                  

4 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2-3)  ul. 1. máje vchod 393, spodní balkón.  Horní povrch porušený smršťovacími trhlinami, který ještě není degradován  

4-5)  ul. 1. máje vchod 394, horní balkón.  Horní povrch porušený smršťovacími trhlinami, který je již degradován, 
obnažená hydroizolace 

6-7) ul. 1. máje vchod 462, horní balkón 1.  Horní povrch porušený smršťovacími trhlinami, který je již degradován, 
obnažená  hydroizolace 



          1740- M12/2021 
 

   

                                                                                                                                                                                  

5 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8-9) ul. 1. máje vchod 462, horní balkón 1.  Horní povrch porušený smršťovacími trhlinami, který je již silně degradován, 
obnažená hydroizolace 

10-11) ul. 1. máje vchod 462,.  porucha trhlinami v omítce na rohu balkonu - pohled a detail poruchy 

12-13) ul. 1. máje vchod 394,.  obnažená omítka spodního líce a porucha žel.bet. desky v rohu - pohled a detail poruchy 



          1740- M12/2021 
 

   

                                                                                                                                                                                  

6 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14) ul. 1. máje vchod 393,.  obnažená omítka spodního líce a porucha žel.bet. desky v rohu - pohled a detail poruchy 

VÝPOČET ÚNOSNOSTI BALKÓNOVÉ DESKY -  ZATÍŽENÍ A VNIT ŘNÍ SÍLY 



          1740- M12/2021 
 

   

                                                                                                                                                                                  

7 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do posouzení železobetonové konstrukce se převzaly hodnoty vlastností materiálů zjištěných při 
vyhodnocení železobetonové konstrukce nosné balkónové konstrukce firmou STP Group, s.r.o. Jak 
vyhodnocení betonu C20/25, tak vyztužení betonářskou výztuží 10216 (E). Výpočet zatížení byl 
proveden dle normy ad5) ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1 - Zatížení  konstrukcí a následné posouzení 
únosnosti bylo provedeno dle současné platné normy ad6) ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2 - Navrhování 
betonových  konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla- a pravidla pro pozemní stavby. 
.  
Z výpočtu zatížení a následného posouzení je zřejmé, že únosnost balkónových desek je na hranici 
únosnosti. Kromě poruch vzniklých zatékáním do smršťovacích spár a následných porušení 
žel.betonové desky povětrnostními vlivy nedošlo k žádnému porušení desky v místě vetknutí.  

ÚNOSNOST ŽELEZOBETONOVÉ DESKY 



          1740- M12/2021 
 

   

                                                                                                                                                                                  

8 

8 

Dle posouzení ad2) vyztužení desky v poli desky je při spodním okraji a v místě podpory byla výztuž 
utopená spíše k polovině výšky průřezu, pravděpodobně došlo k při betonáži k ohnutí prutů. Při 
průzkumu bylo shledáno, že výztuž je uspořádána ø8 po 175mm a beton C20/25.  
 
Při kontrole únosnosti a dosazení krytí 45mm je únosnost průřezu (nevyhoví) 

MRD = 2,57 kNm  <  MED =  3,378(kNm)  
 
krytí 65mm je únosnost průřezu (nevyhoví) 

MRD = 1,523 kNm  <  MED =  3,378(kNm)  
 
 Při posouzení  průřezu . na moment na mez trhlin průřez vyhoví  . 
 

Mcr (kNm)  >  MED(kNm)   
 
3,667 kNm  >   3,378(kNm) 

 
Jelikož výztuž nad podporou není při horním povrchu dostatečné výšce (je uložena spíše uprostřed 
výšky) a betonářská norma nepřipouští pro výpočet průřez bez vyztužení, je nutné průřez přivyztužit 
dodatečně a to pomocí pomocí certifikovaných vysoko pevnostních ocelových prutů ve tvaru 
šroubovice (např. HELIFIX, BRUTT SAWER, STATI-CAL ap.) do speciální malty v předem 
vyfrézovaných drážkách. Návrh přivyztužení je  ø8 po 300mm. Posouzení průřezu viz níže.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          1740- M12/2021 
 

   

                                                                                                                                                                                  

9 

9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          1740- M12/2021 
 

   

                                                                                                                                                                                  

10 

10 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ad1)   přivyztužení žel. betonových průřezů se provede pomocí certifikovaných vysokopevnostních 
ocelových prutů a systému včetně  speciální maltoviny 
 
Tento systém používá ocelové výztužné pruty ø6 nebo ø8 ve tvaru šroubovice. Jsou kladeny do 
předem vyfrézovaných drážek 10 x 30 - 65mm do speciální malty. 

a) vyčištění trhlin po její celé délce.  

b) Omítku v místě umístění drážky je nutno odstranit až na podklad, i v těch případech, kdy je 
příliš silná a brání provedení dostatečně hluboké drážky. provedení drážek a závrtů  

c) drážky a závrty vyčistit, nejlépe vysavačem a navlhčit vodou 

d) položení drátů typu šroubovic ø6mm do předem vyfrézované drážky a do vysoko pevnostní 
maltoviny se zakotvením závrtu a přesah přes trhlinu min 500mm   

e) injektování maltoviny se provede pistolí, vložení drátu1-3kus drátu. Jedná se o drážky na 
stěnách při vnitřním i vnějším povrchu 

Práce nutno provádět dle technologického postupu a dle pokynů autorizovaného zástupce 
dodavatelské firmy výztužných prutů   STATI-CAL 

Teplota stavební konstrukce a aplikovaných materiálů musí být nejméně +5°C, doporučuje se 
provádět stavební práce při teplotách do +30°C. Při vyšších teplotách je nutno přijmout opatření 
k zamezení nadměrného vysychání malty. Je zakázáno do těchto speciálních malt přidávat jakékoliv 

 

350mm 

500mm 
50mm 

ø8 po 300mm 

ŘEZ 

PŮDORYS 

do drážky 

vývrt 

vývrt 

R.V. ø6 po 300mm 

R.V. ø6 po 300mm 



          1740- M12/2021 
 

   

                                                                                                                                                                                  

11 

11 

další přísady. Nutno provádět opatření při tuhnutí malty při extrémních klimatických vlivech (déšť , 
nadměrné sluneční záření apod.). Ty jsou vesměs určeny výrobcem maltoviny. 

Před započetím drážkování nebo vrtání je nutno  prověřit speciálními přístroji, zda v místech 
předpokládané aplikace se nenacházejí pod povrchem fasády rozvody elektr. energie, skrytá výztuž. 
Dále je nutno provést demontáž konstrukčních prvků osazených na povrchu fasády, které by bránily 
v provádění drážek. 

 
Samotné trhliny budou zaplněny cementovou maltou a připraví se případně pro samotnou armovanou 

injektáž. Rozsah injektáže bude určen přímo na stavbě dle rozsahu a hloubky trhlin. 
 
 
Obecně k poruchám železobetonových prvk ů 
 
" Sanace železobetonových prvk ů  balkón ů  ."  

Venkovní konstrukce betonových a železobetonových prvků - balkónové desky, pochůzí plochy jsou 
narušeny povětrnostními vlivy za přispění sil také od tepelných změn v konstrukci. Časem dochází k 
porušení k-ce formou trhlin a při působení povětrnostních vlivů se trhliny zvětšují vlivem zatékání a 
zmrazovacích cyklů a následně  dochází k dalšímu narušení povrchu betonové konstrukce a jeho 
degradaci a karbonatací betonu za přispění vody a volného CO2. Snižuje se pH a betonářská výztuž v 
konstrukci  začíná korodovat a odprýskávat krycí vrstvy betonu, které již nechrání svou alkálií výztuž 
proti korozi.  
 
Koroze výztuže železobetonových prvků stavební konstrukce je následkem přímého kontaktu výztuže 
s agresivním prostředím  a vzniká za  malého ne vůbec žádného krytí nosné výztuže.   Koroze výztuže 
se v počátečním stadiu projevuje trhlinami podél výztužných prutů, postupně odpadá degradovaná 
krycí vrstva betonu a dochází k obnažení výztuže, desek a následné korozi výztuže. Příčinou koroze 
hlavní výztuže  je nedostatečná ochrana výztuže před agresivitou prostředí zásaditým prostředím . 

 
Jelikož p ři prohlídce balkónových desek a  sond provedených p ři průzkumu ad2)v došlo ke 
zjišt ění závad výše popsaných je nutné p řistoupit k celkové sanaci železobetonových 
balkónových desek .  
 
Na opravu betonové a železobetonové konstrukce podkladových ploch  s korozním napadením je 
nutné  sanovat obecně užívanými speciálními technologiemi pro sanace železobetonových konstrukcí.  
 
Komplexní odstranění výše specifikovaných defektů v konstrukci žel.bet. prvků při shrnutí výše 
uvedeného znamená tento rozsah prací : 
 

1) Provést i kontrolu rozsahu korozního napadení částí podkladových ploch a její hlavní výztuže 
2) Případná reprofilace korozně napadených železobetonových prvků konstrukce.  
3) Náhrada nové výztuže 
4) Provedení ochranného nátěru a překrytí finální krycí vrstvou 

 
Doporu čuji na základ ě zkušeností a také s výhledem, že se opravují - san ují železobetonové  
prvky voln ě stojící ve  venkovním prost ředí  na řadu dalších desetiletí je nutné provád ět práce v 
komplexním provedení tj. kontrola železobetonových prvk ů  také po odbourání p řípadných 
obklad ů, odstran ění klempí řských prvk ů, oprava trhlin a reprofilace výztuže nanesení 
vysprávkové hmoty a krycí nát ěr a hlavn ě z jednoho sana čního systému . 



          1740- M12/2021 
 

   

                                                                                                                                                                                  

12 

12 

 
TECHNOLOGICKÉ ZÁSADY OPRAV ŽB PRVKU 
 
Z balkonového povrchu se odstraní nášlapná vrstva- potěr i stávající hydroizolace včetně stávající 
omítky na bočních stěnách. Odstraní se uvolněné části porušeného betonu a následně se dočistí 
konstrukce konzolové desky pomocí celoplošného pískování a broušení. 
 
 

 Příprava povrchu pro sanaci sestává z :   
 

�   likvidace zón degradovaného betonu 

�   odmaštění povrchu 

�   odstranění všech nečistot a nepevných  součástí 

povrchu 

�   očištění ocelové výztuže. 

Tyto úkony je možno provést pomocí běžného vibračního 
nářadí (el. sekáče, drátěné kartáče, brusky a pod.), 
tryskáním křemitým pískem, tryskáním ocelovými broky, 
tryskáním plamenem, nebo vysokotlakým vodním 
paprskem. Tryskání vodou 500 - 1000 barů dle materiálové 
charakteristiky, pevnosti a degradace žel. betonových prvku. 
 

Vysokotlaké čištění pomocí vodního paprsku u tak malých konstrukcí se nedoporučuje. 
Otrýskání výztuže bude provedeno a stupeň Sa2 (dle ČSN ISO 85021-1) 
 
2. Konzervace výztuže + 3. Vytvo ření adhezního mostu.  
. 
Po mechanickém očištění a otrýskání pískováním , očištění od stavebního prachu vodou tlak do 150 
bar se provede  ochranný nátěr na výztuž  a adhezní můstek pro reprofilační maltu  - doporučeno – 1x 
výztuž + 1x nátěr celého povrchu do kterého se bude aplikovat reprofilační vrstva a následně jemnou 
vrstvu  
Na sanované  plochy betonové desky  doporu čuji celoplošn ě aplikovat migrující inhibitor 
koroze na silanové bázi. 
 
4. Reprofilace  

Reprofilace se provádí vhodnou sanační hmotou, která nahradí plnohodnotně původní materiál 
konstrukce. Dle technologického předpisu se použijí malty na doplnění míst po odbourání, nutno 
dodržet min a max. tloušťky jednotlivých vrstev. 

 
5.  Nátěr a impregnace povrchu  
dokončený povrch nutno ošetřit některým z přípravků, které penetrují do betonu 
(i trhlinek) a vytvoří v něm krystalickou strukturu. Tím se beton dokonale utěsní a zároveň 
se zvětší jeho alkalita nebo kvalitní ochranný nátěr.  
 
 
 



          1740- M12/2021 
 

   

                                                                                                                                                                                  

13 

13 

6. Dilatace  
Konstrukční spoje dodržet a přiznat pokud jsou ,. Vzniklou dilataci vytmelit tmelem, Prodleva mezi 
aplikacemi min. 1hod, max, 6hod. Při delší prodlevě opakovat nátěr primerem ještě jednou. 
 
 
7. Požadavky na provád ění (obecn ě) 
 

� Před sanací povrchu konstrukce budou odstraněny všechny nefunkční úchyty, závěsy a 
podpěry, vzniklé dutiny se vyplní v rámci reprofilace. Mechanické očištění , tryskání a 
reprofilace se provede vždy před montáží technologického zařízení. 

 
� Před zahájením celoplošného tryskání bude na objektu provedena   referenční plocha a a efekt 

předúpravy bude schválen zástupcem investora a projektanta. 
 

� Všechny užité hmoty mají tvořit ucelený kompaktní systém, nejlépe od jednoho výrobce. 
 
 
Součástí dodávky jsou veškeré nutné pomocné konstrukce a práce jako: 

• lešení, ochrana již namontovaných technologických prvků, atd. 
• vyčištění před zahájením a úklid po skončení prací 
• odvoz a skladování vybouraného odpadu 
• odvětrání při tryskání 
• provedení kontrolních zkoušek (odtrhové, pevnost v tlaku apod) v rozsahu definovaném 

schváleným technologickým postupem. Přídržnost sanační malty k podkladu musí být větší  
než 1,5 MPa. Odtrhové zkoušky je nutné provádět s prořezem až do podkladu- zkušební terč 
musí být ořezán přes celou tloušťku kontrolované vrstvy+ min. dalších 10mm v podkladním 
materiálu 

 
 
Předepsané zkoušky, kontrola a dopl ňující informace 
 

� Pevnost v tahu povrchových vrstev betonu stávající konstrukce před adhezním můstkem, 
soudržnost sanační malty s podkladem zkouškou odtrhem podle (4) 

( v minimálním rozsahu 3odtrhy na každých 100m2 sanovaných ploch pro každou etapu prací, tedy 
ověření podkladu po preparaci provedení reprodukční vrstvy a finální stěrky ) 
� Pevnost v tlaku sanační malty podle (3) 
 
Bude provedena kontrola za účasti projektanta, investora (TDS - správce stavby) a zhotovitele 
zvlášť v těchto etapách prací: 
 
• po odhalení narušeného povrchu např. po odtryskání, kdy projektant rozhodne , zda a jaké 

množství betonářské výztuže je třeba nahradit a potvrdí se skutečný rozsah prací 
• po provedení jednotlivých vrstev reprofilace , vždy před následující vrstvou nebo nátěrem 
Před zahájením finální reprofilace budou na každém z objektů provedeny  2 referenční plochy o 
velikosti minimálně 1x1m a výsledná povrchová úprava ( struktura, hladkost) bude schválena 
investorem a AD. 
Před zahájením prací budou zhotovitelem materiálové báze a zvolený technologický postup 
konzultovaný se zadavatelem projektantem a TDS, ověří se soulad s požadavky na aplikaci hmot 
včetně nutné doby výluky 
 



          1740- M12/2021 
 

   

                                                                                                                                                                                  

14 

14 

Uvedený rozsah prací je předběžný a bude upřesněn v průběhu prací po odtryskání nebo 
mechanickém odstranění narušených vrstev konstrukce a zjištění skutečného stavu. 

 
 
Platné normy a podklady 
 
Nutno dodržet při sanačních pracích veškeré platné normy pro provádění sanačních oprav na žel. 
betonových konstrukcí ad 2-20) 
 
 
8. Popis  

K sanaci balkónové je nutné začít co nejdříve, neodkladně, aby nedošlo k dalšímu prohloubení již 
vzniklých poruch, případně i k dalším poruchám. 

V rámci sanace betonové desky se provede nové ukotvení zábradlí do betonové desky tak, aby 
nedocházelo k pronikání vody do kotevních spojů. Ukotvení zábradlí je nutné i do obvodové stěny, tak 
aby kotvení  přenášelo vodorovné účinky na zábradlí. 

Kromě ukotvení a opravy stávajícího zábradlí je nutné doplnit i o klempířské prvky. 
 

 
Statik upozor ňuje, že sanace trhlin a degradovaného materiálu spo čívá ve vyspravení trhlin 
samotných a také stabilizace p ůvodu vzniku trhlin s náhradou reprofila ční maltou.  
 
 
9. Závěr 

 
Po celou dobu provádění práce je nutno dodržovat předpisy o bezpečnosti práce a technických 

zařízení při stavebních pracích  dle vyhlášky  Nařízení vlády č.591/2006.Sb. 
 
V případě změn na stavbě oproti projektu je nutné neodkladně přizvat projektanta za účelem 
posouzení a schválení změn.  

Veškeré stavební práce provede odborná firma. 

 

 

 

 

V Ostravě dne 30.03. 2021 
Ing. Jaromír Malásek, AI 
v oboru statika a dynamika staveb 

                                                                                    Plk. R. Prchaly 4487  
Ostrava – Poruba 

 
 
 
 
 
 


